[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, conforme reposta ao Requerimento n°100/17 para quando será regulamentada pela atual administração a LEI ORDINÁRIA Nº 4949, DE 30 DE ABRIL DE 2015 que dispõe sobre a criação do Programa “Adote um Universitário”?

J U S T I F I C A T I V A

Consta no Art. 3° da referida lei que o Executivo teria o prazo de 60 (sessenta) dias, contados de sua publicação, para a regulamentação do Programa “Adote um Universitário”.
A lei de autoria desta casa foi promulgada no ano de 2015 pela gestão anterior e infelizmente até então não foi regulamentada.
Em resposta ao Requerimento n° 1000/17 que questionamos sobre a previsão de regulamentação da referida lei, fala-se que a atual administração está envidando esforços neste sentido, mas não diz para quando pretende fazer valer a mesma.
Portanto com a finalidade de informar a população, justifica-se este requerimento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de janeiro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
19dfdbbb-8d81-46f9-9ef2-17a1bceff8eb.png
PROTOCOLO 450/2018 - 19/02/2018 13:15

image1.jpeg